ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01 апреля 2021 г.  №  916

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Лужского муниципального района от

30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального

района Ленинградской области», администрация Лужского муниципального

района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального

района от 21.11.2018 № 3614 «Об утверждении муниципальной программы

«Молодежь Лужского городского поселения» (далее  Постановление)

следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Молодежь Лужского

городского поселения» (приложение к Постановлению; далее –

Муниципальная программа) изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Второй абзац раздела 5 «Информация о ресурсном обеспечении

Программы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«За период с 2019 по 2024 годы по Программе планируется освоить

83201,99571 тыс. рублей, в том числе:

за 2019 год:

местный бюджет – 12575,700 тыс. рублей;

областной бюджет − 500,000 тыс. рублей,

за 2020 год:

местный бюджет –13382,565 тыс. рублей;

 О внесении изменений

в постановление

от 21.11.2018 № 3614

областной бюджет −1500,000 тыс. рублей,

за 2021 год:

местный бюджет – 13224,86510  тыс. рублей,

за 2022 год:

местный бюджет – 13686,33563 тыс. рублей,

за 2023 год:

местный бюджет – 14166,26499 тыс. рублей,

за 2024 год:

местный бюджет – 14166,26499 тыс. рублей».

1.3. План мероприятий муниципальной программы «Молодежь

Лужского городского поселения» (приложение 1 к Муниципальной

программе) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Лужского муниципального района                Ю.В. Намлиев

Разослано: ОМПСиК – 2 экз., КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, МКУ «СМЦ»,

прокуратура.

Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 01.04.2021 № 916

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Молодежь Лужского городского поселения»

Полное

наименование

Муниципальная программа «Молодежь Лужского

городского поселения» (далее – Программа)

Ответственный

исполнитель

Программы

Отдел молодежной политики, спорта и культуры

администрации Лужского муниципального района

Соисполнители

Программы

Муниципальное казенное учреждение

«Спортивно-молодежный центр» (далее – МКУ «СМЦ»)

Участники

Программы
- Отдел молодежной политики, спорта и культуры

администрации Лужского муниципального района;

- МКУ «СМЦ»;

- комитет образования администрации Лужского

муниципального района;

- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации Лужского муниципального района;

- муниципальные учреждения Лужского муниципального

района;

- муниципальные учреждения Лужского городского

поселения;

- граждане Лужского городского поселения в возрасте от

14 до 30 лет

Цель

Программы

Формирование условий для успешного развития потенциала

молодежи и ее эффективной самореализации в интересах

социально-экономического, общественно-политического и

культурного развития Лужского городского поселения

Задачи

Программы
- Реализация творческого потенциала и стимулирование

инновационной деятельности молодых людей, в том числе

молодежи с ограниченными возможностями здоровья;

- пропаганда здорового образа жизни молодого поколения

и укрепление института семьи;

- профилактика асоциального поведения в молодежной

среде и профилактика различных форм употребления

(злоупотребления) психоактивных веществ, включая

употребление табака, алкоголя, наркотиков и токсических

веществ;

- организация временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в

свободное от учебы время на период до 2019 года;

- поддержка деятельности молодежных общественных

организаций, объединений, инициатив и развитие

добровольческого (волонтерского) движения, содействие

трудовой адаптации и занятости молодежи;

- сохранение и развитие системы организованного

содержательного досуга детей и молодежи по месту

жительства;

- повышение уровня гражданско-патриотического

сознания и поведения молодежи, воспитание уважения к

историческому и культурному наследию

Этапы и сроки

реализации

Программы

Сроки реализации Программы 2019-2024 годы

Программа реализуется в 1 этап

Объемы

бюджетных

ассигнований

Программы

Финансирование Программы осуществляется из бюджета

Лужского городского поселения. Общий объем

финансирования Программы за весь период реализации

составляет 83201,99571 тыс. рублей

Ожидаемые

результаты

реализации

Программы

К концу 2024 года:

- увеличение числа участников мероприятий по

поддержке художественного творчества молодежи,

культурно-массовых молодежных мероприятий и

мероприятий, посвященных государственным праздникам,

мероприятий, направленных на повышение правовой

культуры, в том числе мероприятий, проводимых

подразделением «Молодежная политика» МКУ «СМЦ», на

13 % в сравнении с показателем 2018 года;

- увеличение количества мероприятий по поддержке

художественного творчества молодежи, культурно-

массовых молодежных мероприятий и мероприятий,

посвященных государственным праздникам, мероприятий,

направленных на повышение правовой культуры, в том

числе мероприятий, проводимых подразделением

«Молодежная политика» МКУ «СМЦ», на 11 % в сравнении

с показателем 2018 года;

- число сезонных рабочих мест для подростков и

молодежи не менее 20 ед. ежегодно, начиная с 2020 года, в

рамках поддержки деятельности молодежных

общественных организаций, объединений, инициатив и

развития добровольческого (волонтерского) движения,

содействия трудовой адаптации и занятости молодежи;

- увеличение числа подростков, посещающих

подростковые клубы, на 15 % в сравнении с показателем

2018 года;

- число участников мероприятий по поисковой работе не

менее 20 чел. ежегодно;

- количество мероприятий по поисковой работе не менее 5

ежегодно

бюджет

Лужского

муниципальн

ого района

бюджеты

городских и

сельских

поселений

областной

бюджет

федеральный

бюджет

прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019 200,00 200,000

2020 436,800 436,800

2021 377,80712 377,80712

2022 392,23013 392,23013

2023 397,83730 397,83730

2024 397,83730 397,83730

2020 1578,947 78,947 1500,00

2021 0,00000

2022 0,00000

2023 0,00000

2024 0,00000

2021 0,00000

2022 0,00000

2023 2527,17713 2527,177127

2024 0,00000

Всего по основному мероприятию 1 4527,17685 2527,17685 2000,00000

2019 700,000 200,000 500,000

2020 2261,465 761,465 1500,000

2021 377,80712 377,80712

2022 392,23013 392,23013

2023 397,83730 397,83730

2024 397,83730 397,83730

Всего по основному мероприятию 2 487,500 487,500

Итого по Основному мероприятию 2 2019 487,500 487,500

2019 190,000 190,000

Распорядитель

(получатель)бюдже

тных средств

Исполнители

мероприятий

всего

в том числе

Наименование объекта, мероприятия

Срок

финансир

ования

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года

реализации мероприятия)

Индикаторы

реализации (целевые

показатели)

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

2.1. Мероприятие: « Расходы на мероприятия по

организации временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан»

1.1. Мероприятие: «Расходы на мероприятия по

молодежной политике»

Итого по основному мероприятию 1

1.2. Мероприятие:«На поддержку муниципальных

образований Ленинградской области по развитию

общественной инфраструктуры муниципального

значения в Ленинградской области"

Основное мероприятие 3 «Сохранение подростковых клубов»

1.3. Мероприятие:« Расходы на поддержку развития

общественной инфраструктуры муниципального

значения»

1.4. Мероприятие:« Поддержка деятельности

молодежных общественных организаций,

объединений, инициатив и развития добровольческого

(волонтерского) движения, содействие трудовой

адаптации и занятости молодежи"

Основное мероприятие 2 «Занятость»

3.1. Мероприятие: «Расходы на мероприятия по

ремонту подростковых клубов»

п. 4 приложения 2 к

Программе

п. 5

приложения 2 к

Программе

пп. 1, 2

приложения 2 к

Программе

2019 487,500 487,500

п. 3

приложения 2 к

Программе

Администра

ция Лужского

муниципального

района

Муниципальное

казенное

учреждение

«Спортивно-

молодежный центр»

2020

Приложение 2

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 01.04.20201 № 916

245,718 245,718

Основное мероприятие 1 «Мероприятия по молодежной политике»

Приложение 1 к Программе

(новая редакция)

План мероприятий муниципальной программы «Молодежь Лужского городского поселения»

500,002019 500,00

2020 300,000 300,000

Всего по основному мероприятию 3 490,000 490,000

2019 190,000 490,000

2020 300,000 300,000

Всего по основному мероприятию 4 0,00000 0,00000

2019 11698,200 11698,200

2020 12321,100 12321,100

2021 12847,05798 12847,05798

2022 13294,10550 13294,10550

2023 13768,42769 13768,42769

2024 13768,42769 13768,42769

Всего по основному мероприятию 5 77697,31886 77697,31886

2019 11698,200 11698,200

2020 12321,100 12321,100

2021 12847,05798 12847,05798

2022 13294,10550 13294,10550

2023 13768,42769 13768,42769

2024 13768,42769 13768,42769

Всего по программе 83201,99571 81201,99571 2000,000000

2019 13075,700 12575,700 500,00

2020 14882,565 13382,565 1500,00

2021 13224,86510 13224,86510

2022 13686,33563 13686,33563

2023 14166,26499 14166,26499

2024 14166,26499 14166,26499

Итого по основному мероприятию 5

5.1. Мероприятие: «Расходы на обеспечение

деятельности муниципальных казенных учреждений»

Основное мероприятие 5 «Обеспечение деятельности подразделения «Молодежная политика» муниципального казенного учреждения

«Спортивно-молодежный центр»

пп. 1, 2 приложения 2

к Программе

Основное мероприятие 4 «Увековечение памяти погибших в годы Великой Отечественной войны»

Итого по Программе

2019-

2024
финансирование не предусмотрено

2019-

2024

4.1. Мероприятие: «Расходы на организацию и

проведение мероприятий по патриотическому

воспитанию молодежи»

3.1. Мероприятие: «Расходы на мероприятия по

ремонту подростковых клубов» п. 5

приложения 2 к

Программе

п. 7 приложения 2 к

Программе
финансирование не предусмотрено

Итого по Основному мероприятию 3

4.2. Мероприятие:« Расходы на проведение

мероприятий по поисковой работе"
Муниципальное

казенное

учреждение

«Спортивно-

молодежный центр»

Администра

ция Лужского

муниципального

района

Муниципальное

казенное

учреждение

«Спортивно-

молодежный центр»

Администра

ция Лужского

муниципального

района

п. 6 приложения 2 к

Программе

	C:\Users\администратор\Desktop\2021\916 01042021 ОМПСиК\916 01042021 ОМПСиК.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\2021\916 01042021 ОМПСиК\Приложение 2 к постановлению.xls